
                                  

 

                                 令和 4年 6月吉日 

中学校   校  長 殿 

第三学年 学年主任 殿 

八 戸 聖 ウ ル ス ラ 学 院 高 等 学 校 

                          校    長    里 村 智 彦   

   入試広報部長   及 川  健    

第 1回オープンキャンパスの開催について（ご案内とお願い） 

  
向暑の候、校長先生をはじめ諸先生方には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、本学院の教育活動に対し、日頃より格別なるご支援、ご鞭撻を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、第 1回目「オープンキャンパス」を下記の要領で開催することになりました。コロナ禍の現状

を考慮し、参加中学校を午前の部・午後の部に分け、万全の感染予防対策で開催したいと思います。 

 つきましては、ご多忙のところまことに恐縮ですが、同封のチラシを貴校 3学年の生徒の皆さんへご

配布くださり、参加希望者を取りまとめの上、お申込みくださいますようにお願い申し上げます。 

  

記 

 

期 日     令和 4年 7月 9日（土）  

 

午前の部   8：30受付 9：00～10：45解散 

              八戸第一・八戸第二・八戸第三・小中野・江陽・湊・根城・北稜 

是川・市川・豊崎・大館・八戸東・中沢・島守 

 

午後の部  12：30受付 13：00～14：45解散 

長者・白山台・三条・明治・下長・白銀・白銀南・鮫・南浜・及び 

八戸市外の各中学校 

  

※音楽科に参加される中学生は学校を問わず午前の部に参加申し込みをしてください。 

なお、レッスン体験を行うため 12時頃の終了となります。 

※午前の部・午後の部共に内容は一緒です。 

 

場 所     八戸聖ウルスラ学院高等学校 

          〒039-1104 八戸市大字田面木字上野平 53－2 

          TEL 0178－27－2245    FAX 0178－27－2172 

 

参加者     中学校３年生および保護者、中学校の先生 

 

申込方法    以下のいずれかの方法でお願いいたします。 

・本校ホームページ（www.ursula.ac.jp から高等学校の部分をクリック  

してください）より、「第１回オープンキャンパス参加申込書」 

（エクセル形式）をダウンロードし、メールで 

open-campus@ursula.ac.jpへ送信 

・もしくは、別紙に直接ご記入いただき、FAXで送信（0178‐27‐2172） 

 

その他     新型コロナウィルス感染症の状況により中止する場合は、本校ホームペー

ジ上、および各校あてに FAXで連絡いたします。 

 

申し込み締め切り  令和 4年 6 月 29 日（水） 

 



◎内 容 

 学校説明・アトラクション・部活動体験・学校生活等のブース説明・個別相談など 

◎音楽科 

 学校説明・アトラクション・レッスン体験（希望する専攻を選んでいただきます） 

 音楽科の紹介（授業内容・進路説明等）・学校生活説明など 

◎その他 

※ マスク着用での来校をお願いします。 

※ 生徒の皆さんには、筆記用具・上履きをご持参くださるようお伝えください。 

※ 暑さ対策として中学校指定のＴシャツ・ハーフパンツ等で来校していただいてもかまいません。 

また、一人に１本ドリンクをお渡しいたしますが、各自でもドリンクやタオル等をご持参くださる

ようお伝えください。 

※ 当日は感染症対策のため、検温のご協力および、参加いただいた生徒・保護者・先生方には、お名

前・ご住所・ご連絡先をご記入いただきます。 

※ 当日は安全確保のために駐車場や降車場所、点呼場所を次のようにいたします。 

  （どちらも案内の者が誘導いたします） 

    駐車される方     本校 第 4駐車場 

    送迎のみの方     本校 第 3駐車場 

    入 口        本校第 1体育館玄関   

中学校ごとの点呼場所   第 2駐車場もしくは、本校第 1体育館内で点呼をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（お問い合わせ：八戸聖ウルスラ学院高等学校  及川・堀まで） 

 


